
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή εφαρμογής απόφασης συγχώνευσης 
Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Καθορισμός τέλους ανταπόδοσης για λογαρια-
σμό του Παρόχου του Πληροφοριακού Συστήμα-
τος «e-Διέλευσις» δυνάμει του τρίτου εδαφίου της 
παρ. 18 του άρθρου 151 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ10/89866/Δ1 (1)
Αναστολή εφαρμογής απόφασης συγχώνευσης 

Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των παρ. 9, 10 και 13 του άρθρου 4 του ν. 1566/1985 

«Δομή και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 5 του άρ-
θρου 11 του ν. 1966/1991 “Μεταγραφές φοιτητών ΑΕΙ, 
σπουδαστών ΤΕΙ και άλλες διατάξεις” (Α’ 147),

1.2. του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες δι-
ατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρ-
θρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129)» (Α’ 143),

1.3. του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

1.4. της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

1.5. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.6. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145),

1.7. του π.δ. 185/2009 (Α’ 213),
1.8. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181), 
1.9. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-

ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 
1.10. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γε-

νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.11. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και με-
τονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και του 
π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.12. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

4. Την υπό στοιχεία 97115/Δ1/12-06-2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί, Συγ-
χωνεύσεις και Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νη-
πιαγωγείων» (Β’ 2153) καθώς και τις υπό στοιχεία 143833/
Δ1/01-09-2017 (Β’ 3036), Φ10/140651/Δ1/30-08-2018 
(Β’ 3944), Φ10/4456/Δ1/14-01-2020 (Β’ 279), Φ10/55456/
Δ1/16-05- 2022 (Β’ 2476), Φ10/126558/Δ1/14-10-2022 
(Β’ 5376), Φ10/110721/Δ1/04-10-2023 (Β’ 5899), όμοιες 
περί αναστολής αποφάσεων συγχώνευσης.

5. Το υπ’ αρ. 4333/01-07-2024 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4636

47061



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47062 Τεύχος B’ 4636/08.08.2024

6. Το υπ’ αρ. 2348/25-06-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Π.Ε. Αργολίδας.

7. Το υπ’ αρ. 4074/25-06-2024 έγγραφο του Δήμου 
Επιδαύρου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) σύμφωνα με την 
υπό στοιχεία Φ.1/Γ/390/74615/Β1/03-07-2024 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
αποφασίζουμε:

Αναστέλλουμε την εφαρμογή της υπό στοιχεία 
97115/Δ1/12-06-2017 κοινής υπουργικής απόφασης 
«Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και 
Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων» 
(Β’ 2153) για το σχολικό έτος 2024-2025 κατά το μέρος 
που αφορά:

Τη συγχώνευση του 3/θ Δημοτικού Σχολείου Δήμαινας 
με το 3/θ Δημοτικό Σχολείο Νέας Επιδαύρου της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Αργολίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 27819 ΕΞ 2024 (2)
Καθορισμός τέλους ανταπόδοσης για λογαρια-

σμό του Παρόχου του Πληροφοριακού Συστή-

ματος «e-Διέλευσις» δυνάμει του τρίτου εδαφί-

ου της παρ. 18 του άρθρου 151 του ν. 4727/2020 

(Α’ 184). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
1. Των παρ.  17, 18 και 19 του άρθρου  151 του 

ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Ενσωμά-
τωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες δια-
τάξεις» (Α’  184), και ιδίως του τρίτου εδαφίου της 
παρ. 18 του άρθρου 151 αυτού,

2. του Παραρτήματος Χ του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 82), 

3. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία, διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

4. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

5. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

10. της υπό στοιχεία 102928/ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

11. της υπό στοιχεία οικ. 14813 ΕΞ2024 απόφασης 
του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Διαδικασί-
ες ηλεκτρονικής υποβολής, ελέγχου και έκδοσης των 
πράξεων έγκρισης και χορήγησης δικαιωμάτων διέλευ-
σης και λειτουργίας του πληροφοριακού συστήματος 
“e-Διέλευσις” - Ορισμός Παρόχου Πληροφοριακού Συ-
στήματος (Π.Π.Σ.) - Καθορισμός θεμάτων εφαρμογής 
της μονοαπευθυντικής διαδικασίας υποβολής αιτήσεων 
έγκρισης ή χορήγησης δικαιωμάτων διέλευσης καθώς 
και τεχνικών προδιαγραφών που απαιτούνται για τη δι-
ασύνδεση και διαλειτουργικότητα του πληροφοριακού 
συστήματος με τον “Χάρτη Ευρυζωνικότητας και Μη-
τρώο Δικτύων” (Χ.Ε.Μ.Δ.) του Υπουργού Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης και με το Ενιαίο Σημείο Πληροφόρησης της 
περ. ιβ) του άρθρου 2 του ν. 4463/2017 (Α’ 42)» (Β’ 2588).

12. Την υπό στοιχεία 21045 ΕΞ 2024 ΥΨηΔ 14/06/2024, 
εισήγηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γ.Δ.Ο.Δ.Υ του 
ΥΨΗΔ, σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτουν δημο-
σιονομικές επιπτώσεις στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση και σύμφωνα με το Παράρ-
τημα Χ του ν. 4070/2012 (Α’ 82), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, το άρθρο 151 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, και την υπό στοιχεία οικ. 14813 
ΕΞ 2024 (Β’ 2588) υπουργική απόφαση, καθορίζεται το 
εκάστοτε τέλος ανταπόδοσης για κάθε ηλεκτρονική 
υποβολή στο πληροφοριακό σύστημα «e-Διέλευσις» με 
σκοπό την έκδοση των σχετικών διοικητικών πράξεων, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47063Τεύχος B’ 4636/08.08.2024

τα έντυπα που εξάγονται από το πληροφοριακό σύστη-
μα, οι υπόχρεοι προς καταβολή, ο τρόπος καταβολής 
και απόδοσής του προς τον Πάροχο Πληροφοριακού 
Συστήματος (Π.Π.Σ.), καθώς και κάθε άλλο θέμα σχετικό 
με την εν λόγω διαδικασία.

Άρθρο 2
Ορισμοί

1. «e-Διέλευσις» νοείται το ηλεκτρονικό/πληροφορι-
ακό σύστημα που διαχειρίζεται τη διαδικασία ηλεκτρο-
νικής υποβολής των απαιτούμενων, κατά περίπτωση, 
δικαιολογητικών και στοιχείων για την έκδοση των πρά-
ξεων έγκρισης ή χορήγησης δικαιωμάτων διέλευσης.

2. «Πάροχος Πληροφοριακού Συστήματος (Π.Π.Σ.)» 
είναι το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.), το οποίο 
υποστηρίζει και αναπτύσσει τη λειτουργία του πληροφο-
ριακού συστήματος παρέχοντας διαδικτυακή πρόσβα-
ση, διαλειτουργικότητα των συστημάτων, προσαρμογές 
αποδοτικότητας, καθώς επίσης προβαίνει σε κάθε απα-
ραίτητη ενέργεια για την εξασφάλιση της απρόσκοπτης 
και αποδοτικής λειτουργίας του.

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι ορισμοί του άρθρου 2 της 
υπό στοιχεία οικ. 14813 ΕΞ 2024 (Β’ 2588) απόφασης.

Άρθρο 3
Καθορισμός τέλους ανταπόδοσης

1. Ο Πάροχος του Πληροφοριακού Συστήματος 
(Π.Π.Σ.), στον οποίο, δυνάμει της παρ. 17 του άρθρου 151 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184), ανατίθεται η υλοποίηση, τεχνι-
κή λειτουργία και τήρηση του πληροφοριακού συστήμα-
τος για την μονοαπευθυντική διαδικασία υποβολής αι-
τήσεων έγκρισης ή χορήγησης δικαιωμάτων διέλευσης, 
δικαιούται την είσπραξη τέλους ανταπόδοσης, σύμφωνα 
με την παρ. 18 του άρθρου 151 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), 
για κάθε ηλεκτρονική υποβολή αιτήσεως στο πληροφο-
ριακό σύστημα «e-Διέλευσις».

2. Το πληροφοριακό σύστημα «e-Διέλευσις» αποτελεί 
ολοκληρωμένο πληροφοριακό σύστημα για την υποβο-
λή, έλεγχο, διαχείριση και παρακολούθηση της ροής ερ-
γασιών και έκδοση των πράξεων έγκρισης ή χορήγησης 
δικαιωμάτων διέλευσης, σύμφωνα με το Παράρτημα Χ 
του ν. 4070/2012 (Α’ 82), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
το άρθρο 151 του ν. 4727/2020 (Α’ 184), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει, την υπό στοιχεία οικ. 14813 ΕΞ 2024 
(Β’ 2588) υπουργική απόφαση, καθώς και τους κανόνες 
και τα πρότυπα σχεδιασμού, ανάπτυξης και λειτουργίας 

διαδικτυακών τόπων του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθε-
ση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και 
δεδομένων του δημόσιου τομέα» (Α’ 237), όπως ισχύουν 
σήμερα.

3. Το τέλος ανταπόδοσης καθορίζεται ως εξής:
α) Σε κάθε αίτηση για Χορήγηση Δικαιωμάτων Διέ-

λευσης το τέλος ανταπόδοσης ορίζεται σε εκατό ευρώ 
(100 €).

β) Σε κάθε αίτηση για Έγκριση Έργου Χαμηλής Όχλη-
σης το τέλος ανταπόδοσης ορίζεται σε εβδομήντα ευρώ 
(70 €).

γ) Σε κάθε άλλη αίτηση για αναθεώρηση/τροποποίηση 
το τέλος ανταπόδοσης ορίζεται σε είκοσι ευρώ (20 €).

4. Υπόχρεοι στην καταβολή τέλους ανταπόδοσης για 
τη χρήση του συστήματος «e-Διέλευσις» είναι οι πάροχοι 
δικτύων ηλεκτρονικών επικοινωνιών, οι οποίοι εγκαθι-
στούν ευκολίες επί, υπέρ ή υπό χώρων που ανήκουν στο 
δημόσιο, σε Ο.Τ.Α, ή είναι κοινόχρηστοι.

5. Η καταβολή του τέλους ανταπόδοσης γίνεται απο-
κλειστικά με ηλεκτρονική διαδικασία και αποδίδεται σε 
τραπεζικό λογαριασμό του Παρόχου του Πληροφορια-
κού Συστήματος (Π.Π.Σ.), ο οποίος βαρύνεται με τα έξο-
δα της διαδικασίας καταβολής του και λειτουργίας του 
πληροφοριακού συστήματος.

6. Σε περίπτωση εκ παραδρομής καταβολής πλεονά-
ζοντος τέλους ανταπόδοσης, το επιπλέον ποσό επιστρέ-
φεται στον λογαριασμό ή την κάρτα μέσω της οποίας 
καταβλήθηκε.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα αρχίζει να ισχύει από την 17η Σεπτεμβρίου 
2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Αυγούστου 2024

 Oι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός Εθνικής 
και Οικονομικών Οικονομίας και Οικονομικών

KΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ  ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ψηφιακής Διακυβέρνησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47064 Τεύχος B’ 4636/08.08.2024

*02046360808240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-08T16:17:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




